1

2022年 12月 19日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

  （コード番号：4480 東証プライム）

問合わせ先 取締役 CFO  河原 亮

TEL. 03-6372-1265

当社完全子会社（株式会社 Tenxia）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2022年 12月 19日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社 Tenxia（以下

「Tenxia 社」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議し、本合併に係

る合併契約（以下「本合併契約」といいます。）を締結しましたので、お知らせします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。

記

1.  本合併の目的

当社は、2022 年 9 月 20 日付「株式会社 Tenxia の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公

表のとおり、Tenxia 社の発行済株式の 100％を取得して完全子会社化し、Tenxia 社が提供する医療ヘル

スケア領域の特定の職種に特化した匿名コミュニティ「シゴトーク」をプロダクトラインナップに加え

ることで、医療ヘルスケア領域の従事者との日常的な接点を持ち、より多くの方の「働くこと」をサポ

ートするサービス体制の構築を進めておりました。この度、経営資源を集約し、より柔軟かつ機動的な

事業展開を行うことを目的として、本合併を実施することといたしました。

2.  本合併の要旨

（1）本合併の日程

（1） 取締役会決議日 2022年 12月 19日

（2） 本合併契約締結日 2022年 12月 19日

（3） 効力発生日 2023年 2月 1日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第 796条第 2項に定める簡易合併であり、Tenxia社において

は会社法第 784条第 1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約の承認に係る株主総

会を開催いたしません。

（2）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、Tenxia社は解散いたします。

（3）本合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式及び金銭等の割当てはありません。

（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3.  合併当事会社の概要

吸収合併存続会社

（2022年 9月 30日現在）

吸収合併消滅会社

（2022年 5月 31日現在）

（1） 名称 株式会社メドレー 株式会社 Tenxia

2

（2） 所在地 東京都港区六本木六丁目 10番 1号 東京都文京区本郷二丁目 15番 10号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀧口 浩平 代表取締役 岡部 匡志

（4） 事業内容
人材プラットフォーム事業

医療プラットフォーム事業

SNS サービス及び人材支援の企画、

開発並びに運営等

（5） 資本金 29百万円 47百万円

（6） 設立年月日 2009年 6月 5日  2018年 7月 27日

（7） 発行済株式数 32,659,300株 143,805株

（8） 決算期 12月 31日 5月 31日

（9） 大株主及び持株比率

（注）

瀧口 浩平 18.70％ 株式会社メドレー 100.00％

豊田 剛一郎 10.79％

株式会社日本カストデ

ィ銀行

（証券投資信託口）

8.38％

CREDIT SUISSE

(LUXEMBOURG) S. A. /

CUSTOMER ASSETS.

FUNDS UCITS

（常任代理人 株式会

社三菱 UFJ銀行）

5.46％

NORTHERN TRUST CO.

(AVFC) RE IEDU UCITS

CLIENTS NON LENDING

15 PCT TREATY ACCOUNT

（常任代理人 香港上

海銀行東京支店）

4.72％

株式会社 NTTドコモ 2.91％

PICTET AND CIE

（EUROPE）

SA,LUXEMBOURG REF:

UCITS

（常任代理人 株式会

社三菱 UFJ銀行）

2.15％

NOMURA PB NOMINEES

LIMITED OMNIBUSMARGIN

（CASHPB）

（常任代理人 野村證

券株式会社）

1.95％

THE BANK OF NEW YORK,

MELLON SA／NV 10

（常任代理人 株式会

社三菱 UFJ銀行）

1.56％

株式会社ワングローブ

キャピタル

1.38％

（10） 直前事業年度の財政状態および経営成績

純資産 14,049百万円 52百万円

総資産 20,208百万円 67百万円

1株当たり純資産 438.43円 365.42円

売上高 10,863百万円 96百万円

営業利益 733百万円 22百万円

経常利益 743百万円 22百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
563百万円 22百万円

1株当たり当期純利益 17.79円 154.86円

3

（注）（9）大株主及び持株比率について、存続会社（当社）は 2022年 6月 30日時点のもの、消滅会社

（Tenxia社）は 2022年 9月 30日時点のものを記載しております。

4.  合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はあり

ません。

5.  今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上

	2022年12月19日
	各　位
	当社完全子会社（株式会社Tenxia）の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ
	当社は、2022年12月19日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社Tenxia（以下「Tenxia社」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議し、本合併に係る合併契約（以下「本合併契約」といいます。）を締結しましたので、お知らせします。
	なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。
	記
	1.  本合併の目的
	当社は、2022年9月20日付「株式会社Tenxiaの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」にて公表のとおり、Tenxia社の発行済株式の100％を取得して完全子会社化し、Tenxia社が提供する医療ヘルスケア領域の特定の職種に特化した匿名コミュニティ「シゴトーク」をプロダクトラインナップに加えることで、医療ヘルスケア領域の従事者との日常的な接点を持ち、より多くの方の「働くこと」をサポートするサービス体制の構築を進めておりました。この度、経営資源を集約し、より柔軟かつ機動的な事業展開を行うことを...
	2.  本合併の要旨
	（1）本合併の日程
	（注）本合併は、当社においては会社法第796条第2項に定める簡易合併であり、Tenxia社において
	は会社法第784条第1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約の承認に係る株主総
	会を開催いたしません。
	（2）本合併の方式
	当社を存続会社とする吸収合併方式で、Tenxia社は解散いたします。
	（3）本合併に係る割当ての内容
	当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式及び金銭等の割当てはありません。
	（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
	該当事項はありません。
	3.  合併当事会社の概要
	（注）（9）大株主及び持株比率について、存続会社（当社）は2022年6月30日時点のもの、消滅会社
	（Tenxia社）は2022年9月30日時点のものを記載しております。
	4.  合併後の状況
	本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありません。
	5.  今後の見通し
	本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。
	以　上